In-Ground Basketball System
Owners Manual

Customer Service Center
* N53 W24700 South Corporate Circle » Sussex, WI 53089 « U.S.A.

Write Model Number
From Box Here:

REQUIRED TOOLS AND MATERIALS:

« Two (2) Capable _
Adults ] * Stepladder 8 ft. (2.4 m)

CONCRETE
900 LBS.

 Carpenter’s Level (408 KG.)
%&V + Safety Goggles

« Container to Mix

* 15’ Tape Measure

* (2 each) Wrenches and/or Socket Wrenches and
« Shovel & Post Hole Sockets (Deep-Well Sockets are Recommended).
Digger
READ AND UNDERSTAND ~

OPERATOR'S MANUAL 12" 9/16"  3/4" 36" Secti f %1
BEFORE USING THIS UNIT. » Wood Board (scrap) ection o

&
T G o
FAILURE TO FOLLOW = Optional: Large &
@ I Small Adjustable

Re-Bar Material %AA&

OPERATING INSTRUCTIONS b * Tape Wrenches « Drill
COULD RESULT IN INJURY

OR DAMAGE TO . Sawhorse or 2" 9e 34" Go—

PROPERTY. Support Table —

Toll-Free Customer Service Number for U.S: 1-800-558-5234 Canada Only: 1-800-284-8339
Internet Address: http://www.hydra-rib.com

1 06/06 ID# M880924



Systeme de poteau carré
Manuel de l'utilisateur

Service clientéle

N53 W24700 South Corporate Circle « Sussex, WI 53089 E.-U.

Viereckiges Stangensystem

Benutzerhandbuch

Kundendienstzentrale

* N53 W24700 South Corporate Circle « Sussex, W1 53089 « U.S.A.

Sistema de fijacion en el piso

Manual del propietario

Centro de Servicio al
* N53 W24700 South Corporate Circle « Sussex, W1 53089 « EE.UU.

liente

OUTILS ET MATERIEL REQUIS
BENOTIGTE WERKZEUGE UND MATERIALIEN
HERRAMIENTAS Y MATERIALES REQUERIDOS

FRANCAIS
DEUTSCH
ESPANOL

Inscrivez ici le numéro de
modeéle qui apparait sur la boite :

Die Modellnummer vom
Verpackungskarton hier
eintragen:

Escriba aqui el nUmero de
modelo que se encuentra en la
caja:

o * Deux (2) adultes capables
e Zwei (2) zur Ausfihrung
dieser Arbeit fahige
Erwachsene
» Dos (2) adultos capaces

* Métre
* MaRband
¢ Cinta de medir

* Plaque en bois (chute)
* Holzstlick
Tabla de madera (un trozo)

* Table de soutien
Ségebock oder Stitztisch
» Caballete o tabla de apoyo

* Pelle et béchet ariére

» Schaufel und
Erdlochbohrer

» Palay excavador del
orificio para el poste

e Echellede 2,4 m

« Stufenleiter, 2,4 m (8 FuR)
Escalera de mano de 8 pies
(2.4 m)

» Lunettes de sécurité
» Schutzbrille
» Gafas de seguridad

* (2) Clés
* (je 2) Schraubenschlussel
* Llaves (dos de cada una)

172" 9/16" 3/4"

ET/OU
UND/ODER
Y/O

* (2) Clés a douilles et douilles

* (2) Steckschlussel und Einsétze

* (2) Llaves de tuercas de boca
tubular y casquillos de

9 00

172" 9/16" 3/4"

* Facultatif: petites et grandes
clés anglaises

» Optional: GroRe und kleine
verstellbare
Schraubenschlussel

e opcional: grande y pequefia
Llaves ajustables

BETON
BETON
CONCRETO
245 KG.
(540 LBS.)

« Récipient pour mélanger
*Behélter zum Mischen
*Recipiente para mezclar

</

* Barre d'armature, 91 cm (36")
» Versteifungsstange, 91 cm (36”)
* Barrade refuerzo, 91 cm (36”)

« Taladro

LISEZ LE MODE D'EMPLOI
AVANT D'UTILISER CE SYSTEME

SOUS PEINE D'ENCOURIR DES
BLESSURES OU DES DEGATS
MATERIELS.

DAS BENUTZERHANDBUCH VOR
GEBRAUCH DIESES PRODUKTS
SORGFALTIG DURCHLESEN.

EIN MISSACHTEN DIESER
BETRIEBSANLEITUNG KANN
VERLETZUNGEN ODER
SACHSCHADEN ZUR FOLGE
HABEN.

LEA Y ENTIENDA EL MANUAL DEL
OPERADOR ANTES DE USAR ESTA
UNIDAD.

SI NO SE SIGUEN LAS
INSTRUCCIONES DE OPERACION SE
PODRIA OCASIONAR UNA LESION O
DANOS A LA PROPIEDAD.OR DAMAGE
TO PROPERTY.

Numéro sans frais du service clientéle (Etats-Unis) : 1-800-558-5234 ; Canada : 1-800-284-8339 ; Europe : 00 800 555 85234
(Suede : 009 555 85234), Pour I'Australie : 1-800-333 061 - Site Internet : http://www.huffysports.com

Gebuhrenfreie Kundendienstnummer fur Anrufer in den USA: 1-800-558-5234 Fir Anrufer in Kanada: 1-800-284-8339 Fur
Anrufer in Europa: 00 800 555 85234 (Schweden: 009 555 85234) Fur Australien: 1-800-333.061 - Internet-Adresse:
http://www.huffysports.com

Numero telefénico gratuito de servicio al cliente en EE. UU.: 1-800-558-5234, para Canadé: 1-800-284-8339, para Europa: 00
800 555 85234 (Suecia: 009 555 85234), para Australia: 1-800-333 061 - Direccion en Internet: http://www.huffysports.com

ID# M880924

06/06




"aW1ISAs 89 zasl|iin snoA anbsio| uapnid zakos
‘suonaNnIsul sap
10adsal-uou 3] nofa aidosdwi uones)nn aun Jed sagsned JUOS saInssa|q sap Kedn|d e

‘wasAs siyy Buisn usym uonnes asn
"suononasul Buimol|o} Jou Jojpue asnsiw Ag pasned ale saunlul 1SoN

"19]1} 8] N0 NeadJad 3| ‘neauued

3| Ja1inay juauualA abesia 8] no sjuap sa| IS saAelb salnssa|q ap anbsiy
‘Inainey e| ap abe|bal 9] Jnod sgpurWIWOIAI 1S3 31 Npe UN,p uolisiAladns e
‘sjueniodwi sinajoey

S9p SN0} JUOS S[3S Sap No SapIdiqiay sap ‘saplonsad sap anb s|9)1 S}1S01102
sjuabe sap e uonisodxa uos ‘Juawade|dwsa uos ‘nealod np uolisod e| ‘rew|o
97 'sinaloe} sap uaiq ap puadap |[eg-19¥seq ap neajod 8110A ap SIA dp 934np e
‘neajod ne 99X} 1uBwWassIlIaAe,p a1lanbng,| zauaidwod 18 zasi

‘J11nadwod JuswawlIxa

nal une syd NON 18 3]121Wop B 411e2109] Ing UN & 9AI9S3I 1S9 [a119eW 8D
‘neauued

np aseq e| e,nbsnl (,9,9) W 86‘T ap 1S8 UOIESI|IIN,p d[ewWIUIW Jnainey e
'9|91Ua1|9 92IAISS 9| Za1oelu09 ‘anbiuyoal aauRISISSE 91N0] IN0d

'2Wwa1sAs np auued e| 1anbonolid ap juanbsii uonesijiin asreanew

aun No 9AISS39Xad UOIIES||1IN aun ‘U0IS01I09 B| ‘sanbirew|d suonipuod sa
‘neajod np 1usawade|dwsa,| ap w 2 ap uokel

un suep aANO0J} 8S au 91191110919,p auuslge aubi| aunone,nb snoA-zainssy
‘sInojua nea,p 1 zeb ap S31INPUOD S3| 18 UolRIUBWIR,P S3|ged S3) JanlIs
Inod nea 19 zeb ‘911911193[9,p SIN3SSIUINO} SB| Z810BIUOD J3SN3ID ap JUBAY
‘nal ap sinod ua Iayoqap

9s ap uouls juanbsii sa||3 ‘neajod ap SUOIID9S S| 1UBWSIVB1I0I Zayoquig
‘uonelado

911992 Jaslijeal Inod (sajnpe) () xnap e alpuaid A,S ap gpuewWWOI3l 1S3 ||
"Juapnid JUsWaWIIXd zakos ‘abeiuow ap SIN0J U3 3||dYI3 duUN ZzasI|11N SNOA IS

"Wl 10 ‘1au ‘preoqyoeq
YlIM 10B1U0D Ul BWOI 99.Y/Y193} J1 1N220 pInod Ainful SNOLISS «
1ybiay Bunsnlpe uaym papuswwiodal Si UoISIAIBANS 1NPY
‘1ueniodwi [[e aJe Ssijes 10 ‘sapidlglay ‘saploiisad se yons SaAIS0LI0D
01 ainsodxa ‘ajod ayl Jo uoneoso| ayl ‘ajod ay1 Jo 1uswade|d ‘arewl|d
9yl "suonipuod Auew uo spuadap ajod [[eqiayseq JNoA JO 8)1| dYL «
‘a1od 01 paxijje |age| Bulusem ayl pueisiapun pue peay .
‘Ke|d annnadwod anISsaaxa
10N pue Ajuo asn [euollealdal awoy 1o} papualul st jusawdinba siyj e
‘pleoqyoeq
40 wonog ayi 03 (w 86°'T) .9.9 S! ybiay [euonelado wnwiuIA »
"99IAJ8S J8W01sND 1981U0D ‘palinbal S| 8ouelSISSe [BI1UYD3] |
‘ainjey
Wa1SAS Ul 1jnSal p|n0d 8SNSIW 10 ‘8SN BAISS8IXd ‘U0IS01I0D ‘BleWl|D «
‘uolyedo| ajod jo snipel (W /) "} 0Z UIYHM saul]
Jamod peaylano ou aJe alayl ainsug ‘saul| Jarem pue ‘seb ‘sa|ged
Jamod punoibiapun a1es0| 01 Auedwod Aljin 19e1U09 ‘BulbBbip aiojag
‘Aejd Bulinp aresedas 01 sU0I103S
9J]0d ayl mo|[e p|nod 0s op 01 aunjred "Ajuadoud suoinoas ajod ayl 1eas
"uolelado sIyl 10} papuawwodal are synpe ajqeded (g) omL
"uolned awalxa asn ‘Ajquasse Bulnp Jappe| e bBuisn J| «

"JUsWNO0p 82 ap saoald Sap 31SI| B] 9p 18 UOITEDIIUSPI,P 31SI| B] 9p aple,| e sadald
S8| Zal1IUaPI 18 SUOIIONIISUI S8 ZasI| ‘afeluow 3] J8OUSWWO0D 3P JUBAY "SUOIIONIISUI
saine,p no/1a sao3a1d s3] sa1nol JaAnoa A unod abejequa,p 311918 W 3] 1N01 18 UOLIeD
3| Uaiq ZallIdA '9SI|IIN 19 NUBIBIIUS ‘9[[BISUI JUBWS1931109 sed 1S9,U aWISAs 39 IS
saAelb saInssa|q ap anbsii 1Ny un 81SIX8 || '8INSS8|q 8p NO JUBPIdI.,p Sanbsi sap
uoI10NP3J B B 19 JUSWIAUUOIIDUO) Uog Un B sa|gesuadsipul Juos s1a|dwod 18 $1931109
uoisiAladns aun 13 uomresi|iin aun ‘afeluow un ‘SUOIdNJISUl S3] JuBwasna|ndnios

8IAINS sues awalsAs 80 Jsuow ap sed zeAesss,u ‘9111N29S 8P ainsaw Jed

"8Wa1sAs np alns uonesijin,p sa|bal
S89 JUBAINS 18 JU8SSIeUU0d sinanol s3] snojl anb J1ainsse,s 10p alreislidoid a7

"3ILNVHVYO
V1 3d NOILVINNNY,1 13 STIIYIALVIN SLYDIA S3A 'SIAVYED SFINSSI 19
S3a ¥3INOOA0Yd 3A INIAd SNOS JLIYNDIAS IA SAINDISNOD S3ID ZIAINS

i J114ND3S 3A SANDISNOD \i

I 11s1 m I nuspr pue
SuonoNIISUl a1 peal A[qUoSse bultiuibag 910jog ‘[elid1ew [euolioniisul feuonippe
Jo/pue sued Joj [elsrew Buixoed |je apisul pue xoq aJiua 32ay) ‘Ajjadoid paresado
pue ‘paureilurew ‘pajjeisul jou si waisAs siy1 JI sisixa Ainful snouss jo Aljigqeqoud
yb1y v "Ainful 1o juapiooe Jo ¥SIi 8yl aanpal 01 pue uoljelado Jadoud 1o} [elIUSSSD
S| uolisialedns pue asn ‘Ajqwasse a19|dwod pue ladold ‘Ajnjesed suononis
8yl Buimol|o} Inoyum walsAs siyl ajquasse 03 idwane jou op ‘Alojes ainsus oL

‘walsAs ayi jo
uolrelado ajes 10} s9|NJ 8SaYl MO||0} pue mouy siahe|d |[e Jeyl ainsus 1snw JBUMQO

"ALNVHYEVM AIOA TTIM ANV IOVINVA ALY3dO¥d ‘AdNCNI
SNOIY3S NI LTNS3H AVIN SNOILONYHLSNI AL34VS ISIHL MOT104 OL FdNTIvd

V SNOILONYLSNIALIAVS

ID# M880924

06/06



"eW)SIS B)S8 9SN opueNnI OpepINd BHUS| "SBUOIINASUI SB| Bp
ojuaiwidwnout 2 1od o/A opendspeul osn |9 Jod sepesned UoS SaU0Iss| Se| ap elioAew e

‘uayablion Byoision swalsAs sasalp Bunpuamiap Jap 1ag
‘Jyoesinian uabunys|uy
Jap uayoessIN uld "Mzq yoneigabjya4 usuid yainp uspiam uabunzis|iaA ualsiaw aig

‘aAelb uglsa| eun JuyNns apand

9s ‘apJog |2 0 paJ e| ‘opjedsal |9 UOD 010LIUOD U UBJIUS BIRD B| O S3IUAIP SO| IS
‘olnpe

un ap uoisialadns e| ofeq ad1jeal as einlje g| ap aisnle |9 anb epusalwodal s
‘sajueliodwl Sa1010B) UOS Sa[es 0 Sepldiqiay ‘seplolisad owod safel SeAIS04I0D
selouelisns e ugloisodxa e| ‘axsod |ap ugloeaign e| ‘axsod |ap UQIoeI0|0D B|
‘ew!|d [3 "SauoIdIpuod seyonw ap apuadap olsaoduoleq ap a1sod ns ap |11N epIA e
‘91s0d [ ua eplIdype BIOUSlIBAPR Bp Blanbila e] epuannua A ea

*0AIS99X3 oAllNadwod obanl

eted ON A Jeboy |9 us oAllealdal osn ered sjuswesiun opeuasip visa odinbs als3
‘opjedsal |ap J011B}UI

aued e| eisey (w g6'T) sepebind 9 A said g ap s ugioeiado ap ewiujw eIN}E B
"ajualD

[e 012IAI8S ap olusweledaq |8 UOD @sanbjunwod “edlud) BIoUIISISE dlalnbal IS
"BWIISIS

|19p e|[e} e| Jeuoisedo uelipod osn [ew |9 A OAISSIX8 0SN | ‘UQIS01I0D B| ‘ewl|d |3
‘81sod |ap uogloeaign e| ap (w /) said og

ap olpel un us sepipuadsns seal4129|8 seau)| eAey ou anb ap asainbasy
‘soaueIa1gns enbe ap A seb ap sejlaqnl se| A S0214129]8 S8|ged SO| Jeaign

eJed sooijqnd so12IAI8S ap sejyedw 0o Se| UOD 8Sanbjunwod ‘JeAedIXs ap Saluy
‘oban( |8 ajuelnp asiesedss uejipod a1sod

[9p SBU0I2238S Sk| ‘99ey 0] OU IS "91s0d |9p S9U0IID3S S| IUBWR]III0D JIUBISY
‘ugloelado e1sa uadljeal sadeded solnpe (g) sop anb epusiwodal 8S

‘opepind oyonw ebual ‘afeluow |9 ajueinNp ouew ap BIS[RISS BUN BZI|IIN IS

‘uagey ab|o4 Inz uabunzia|ia) 919MYIS uuey

Z19N Wap Japo pueiqloy Wap ‘puemaqlod Jap W 1ydisa/uauyez UoA eiuoy Jad
‘uapJlam 1611YydIsineaq usuasyosemig UoA udlj|os uabun||a1SIaAUaYQH 3|V
‘ualopfed abyoim puis sep |e - z[es Japo

[211wsbuniydiuiaauadzue|id pun -1aja1zabun alm Uszueisgqns apualalpolioy yainp
ajlibuy ‘abuels Jap 1o|91SinY pun Buniaizie|d ‘uabunbuipagewi|y ‘qe uspueiswn
ualagne uayolaljyez uoa 16uey abueis|eqgiayseg Jaiy| lanepsbunziny aiq

"Uasa| WesyIawne Jagapineusepn uaiyoelgabue abuels Jap ue uag

‘uayasabion |a1ds saluolaqidwennam Bigewlagn

uig Iny Jage 1HDIN ‘@sneH nz yoneiqgablivziai4 uap Jnj Jnu 1si| Buniysiion asaig
‘puemglio

Jap puey ualalun wnz siq (gn4 G'9) w 86'T 16eN18q ByQy|aidsisapuly aig

‘uapJam JapJogabue 1suaipuapuny WoA uuey Bunzinisiaiun ayosiuydsa |

‘ualynj uabuniQiswalsAS Nz uuey

yoneligabjya4 Japo yoneiqas Jabigewsaqn ‘uoisolliod ‘usbunbuipag ayosiew |y
‘uajne| aA uabunyivliaqQ auley abuels Jap 110||91SiNY WOA snipey

-(yn4 0Z) W /2 wauld ul SSep ‘ug|91SIaydIS "uUasse| Nz ualaiwiojul usabuniid|lassen
pun -se9 ‘-WoJiS JaYdsIpliualun Jnesan uap Jagn yais wn ‘uabipueisian
uawyaulalunsbunbiosian uapuaydaidsius alp uabungels uaysempuabil JOA
‘uaplawlaA Nz galilag|alds wiag JIapueuIBUOA a|191uabuels

Jap Bunuuai] suid wn ‘uabnjuawwesnz Bi1yoll a1dIUBBURIS usuUdZUIB 3Ig
‘uaplam uynyabsne uauasyosemi3 uabiye} nzep () 1I9MzZ UOA 31]|0S 118QlY 8salg
‘uayablion

B11Yy21SI0A WBJIX3 SNeqUaWIWESNZ Sap puaJlyem JalaT Jauls yoneiqao 1ag

jJuawnoop
91S8 U3 soplualuod sezald ap eisi| e| A alesisy ap Jopeoynuapl |9 opuesn sezaid
se| anbijiluapl & sauol29NJISUl Se| ea| ‘aleluow |8 Jezuawod ap SaluUY ‘[euoldipe
OAI1ONJISUI [elIaTew o/A sezald se| sepol Jesjuoousd esed afejequia ap |eliarew |9 0pol
ap Joudiul |9 A eled e| epol asiney "s1uswependape eiado A ausiuew ‘efeisul as
OU eW?1SIS 91sa IS saAelh sauolsa| J1uyns ap pepljigeqold elje vun 91SIX3J "S8UOISI|
0 sajuaplooe ap ofbisall |9 J1onpal eied A ewalsis [9p 1084409 ugioeiado e| eied
sopendape ugisinladnse| A osn |2 A ‘019|dw o2 aleluow |8 [e10UBSA ST "SAUOIINIISUI

se| ajuawesopepind JINBas IS BWIISIS 91Sd Jeluow aiuadiul ou ‘peplinbas ns lod

‘eWIISIS |op evinbas ugioelado e| eied se|bal seisa
uedzapaqo A uedzouod salopebnl so| sopol anb ap asteinbase agap olelaidoud |3

'VILNVHVO
V1 YHVINNY A STTVIYILYIN SONVA ‘SIAVEO SINOISIT 0avLINSId ONOD
dVva 3d3Nd avaigNo3s 3d SINOIDDNYLSNI SVYLST 3d OLNIINITHINNDNI 13

4 dvaldnNo3ds 3d SANOIOONYLSNI 4

"UsWIWIISaq a|1Ivlneg uau|azuld alp uawnyog Wasalp ul disid|1v 1
lap pun gj@sbunbisajeg Jap HBuniaiziynuap| INz S|BSSNIYIS Sap pueyue pun
uasa|yainp Bunivjuy alp snequawwesnz sap uuibag 1oA ‘ualaizidsul usabunisjuy
ayol|ziesnz lapojpun ajldIneg jne uaifelarewsbunyoedlaa uayolpulaq ulep aje
pun uouey uazueb uaq ‘uabunzia|ia A Ja1amyds 0XISIY S8Yoy uId 1Yyalsaq SwalsAs
S9salp (ali1dg uayads|e) wauld 19q pun Buniepn pun uolle|felsul uagewabyoesun
Jaulg 12g "yoljJopiolla 1njosqge soyislisbunziajlaA Japo -|ejun sap Buniaiznpay
Inz pun galnag uabiyol usap Iny 1Sl 1yaisiny pun Bunpuamisp ‘abeiuop

abipueisjjon pun agewabsbBunupio suig -uspiom 1negabuswwesnz Bunidjuy
Jap Buniyoeag Jabnyeibios Jaiun Inu walsAS sasalp pep uspunibslidylaydis sny

‘uab|ojag pun usuuay SWaISAS Sap galilag usiayols
usuia ujebay asalp Jgja1ds a|e ssep ‘Ua||91sIayals ssnw Jawnuabig Jag

‘NVSHAIMNN JILNVHVO
31d LHOVIN ANN NIYHNA NIAYHOSHOVS d3d0/ANN NIONNZ13TH3IN
NIHIMHOIS NZ NNV ISITIMNIHS LIFHITHOIS 43S31d NILHOVSSIN NIF

V ISIIMNIHSLIGHY3HOIS

06/06

ID# M880924



50/50 000885 /N
5EEE PRz 00 EpRUED UZ
bezeess 008t N33 U3

SRIOdSAddNH
DILITHIV

173ssna
aid-viaasHt

S8YSTLLBeEL TINTI VT

s a0

9re52L:008 N33 LI

DNIaTvdS

6556-v87-008-1 epevey
VEZS8S5-008"L VSN P Ul

SLIRIOdSAd4NH
DILITHLVY

dﬂmmm\wu.\
aig-viaasH

99Y5°C1 L85 VSN Uop Ul

6858-732:008-1 2peuey
97ES°2LL-00"L VSN P Ul

DNIaTvdS

*sede) se| uod enaIqNd 31sod [9p Jouadns s1ied el ebusiuew a1dwals «

‘opeuep odinba us anbanfeduny «
‘0SN ePED 3P SIUE LWISIS [IP PEPI|IqeIss e| anbiudA
*0LIBS9I3U 3 IS Ofa1edal A 'UQISOLI0D
ap soubis 1u 0AISIXD d1sehsap ‘01fans dfesssy ebua) ou anb ‘opeiqiinba
2uawiependape 9159 anb JedyLIAA e1ed BUIASIS |2 3SIADI OSN BPED 3P SAIUY
*2150d |2 3uswelelpawul 3de|dwaal ‘eale
J31nbjend ua 0192 [9p sPALI) B 919U UQISOLI0D B IS '$9101191XD eled d)ewisd
ap eamuid uod opieuld e eAjaNA 3URN Se| Is A (SeAnpeyduodsap ‘seinpedid
‘UQIDBPIXO) UOISO110D 3P S3[euas eHUB) ou 3)sod [ap eWR)SIS [2 anb asinay
*2150d [9p 5€q B| 9P 010LIDIIP O/A UOISO1I0D Jesned ueupod 213 ‘einseq
e|‘padsad 3 -9150d [9p aseq | ap sopefd|e sodluebio sajellew so| ebualuepy
"pal e| ua Jesore ueppod
95 5012[q0 50153 (212 ‘s21e]|0D ‘s3[0]1 'S ) eliakof asn ou‘oban( |2 ajueing
“BW)SIS |9 UDISN[e O UeASNW SOUIU SO| anb ejjwiad oN
‘sa|qIAoW
salied se| ap sopefs|e sopap so| A souew se| ebuajuew einyje | Jeisnfe |y
*a1s0d [2 ua anban( ju epnoes ‘eqns ‘ad1sap 3s ON
*anelb ugisa| eun Juyns apand
95'pai ] 0 9pIoq |2 ‘Op[edsal [ UOD 01ILIUOD U UBIIUS BIE B| O SIUIIP SO| IS
“pai e| A apioq |3 ‘op|edsal |9p epefa|e eied e| Jauaiuew agap Jopebnf |3 ‘(yunp)
epeae odn ap sapepIANde uezijeal 3s opuend ajuawierdadsa ‘oban( |3 ajueing
*anelb uoisa| eun Juyns spand
95'pai ] 0 9pI0q |3 '0p[edsai [ UOD 01ILIUOD US UBIIUS B1E B| O S3IUIIP SO| IS
‘pas e| A apioq [3‘op|edsal [ap epefaje eied e| Jsusjuew aqap Jopebnl [3'(junp)
epeae] odpy ap sapepiAnde uezjeal 3s opuend ajuawierdadss ‘0ban( |3 ajueing
‘pai e| A okode ap serapezeiqe se|‘opjedsal
19 dAIsNU ‘ewa3sis [9p d1ied eunbuiu ap 1u apioq [9p INDTIND IS ON

‘ewdlsis |9p eanbas ugiesado e| esed se|bal seiss uedzapago
K uedzouod salopebn( so| sopoy anb ap asieinbase agap ouelaidoid |3

‘sajeliajew souep
o/A sanesb sauoisa| sesned uenpod
9S SBIOUSLIOAPE SBJS? UBAISIS(O 9S OU IS

ojonpoud a)sa Jsesn
9p sajue u oldBNUIJUOD B uesuaNduUd
as anb seljouspaApe se| epuspus A eaq

‘ualWIYauIUS NZ YONGPUBYSYONEIGID
wap puis uone|[ejsu| uagewaBbsBunupio Inz aslemulH o
‘uias Pjospabae
addey Jaule Jw J19z1apal ssnw apusuabuelg a1aqo seq O
‘uajelds Bunsnisny UaIBIPEYDSaq JBUIS JIW ‘MZq UE S[EWSIN O
‘uaplam
ynudiagn yoneige wapal JoA ssnw swajsAs sap Jey|iqels aig o
‘uaIynjyoInp
uainjeseday "Mzq UsWYBUYEBULINS1I0Y puaydaIdsius
Z)jesulg wapal JOA {USYINSISJUN UOISOLIOY UOA UayDIezZUY
pun usabunuiayosiasbunzinuqy abigewsaqn ‘a|l8)sbunbisajeg
2s0] ‘)se|leg uabnyou uap jne yoneigas woepal JoA Wa)sAg seq o
‘uayosnejnzsne
10j0s abuelS aIp Js! ‘Jey uassalebyoINp [Yels usp yoinp ajels
Jaurepuabil Ue }SOY UDIS UUSA "UBIao.| NaU agJejuagynejiew s
Jw pun usyonsiajun (ueye|qay ‘Bunpliquagien
‘)SOY) UOISOLI0Y] UOA UByoIazuy Jne wajsAsuabuels seq o
‘uayoesINIaA
uabunuIByosIaNEqqy JOPO/PUN UOISOLIOY UBUUQY ‘MSN 3]|Bjqy
‘sel9) "us)jeyula) [00suabue)s WOA usijeuslely ayosiuebiQ o
‘uabuepan zjaN
Wi YoIs uauugy My Jasalp apuejsusbag "uabel) (‘msn uapasieH
‘usaynpuequuy ‘aBury) Yonwyos usurey usjelds wieg o
‘uaplam Jajie)sab Jyoiu
Swia)sAg sap Ua|[aISUIT JOPO UBGaILDSIa/\ Sep )|0S UIapuly| O
‘ua)eyuiay usjia]
uayol|Bemaq uon Jabui4 pun apueH ayoH Jep us|j@isulg wiag o
‘uajelds Jiwep Jopo
ujeRN Uelep ‘ulaapy ‘uayosini Buepue abuels Jap jne JYoIN o
‘uaqey abjo4 Inz uabunzispiop
9J9MUDS UUBY Z})SN Wap JOpo puBIqIOY Wap ‘puUBMIOY] Jop Jiw
JY2IS99H/UBUYBZ UOA PBIUOY JaQ "Us)|eyuia) ZJaN pun pueiqioy
‘PUBMGIOY UOA JY2IS89) Yl JojaldS aIp uassnw ‘UISAQUE
-jung-we|s 1aq siapuosaq ‘sqaljaq|aldg sep pualyep) o
"NIONYH ZIeN Jop0 UsgalisziniS ‘PUBMQIOY “[ydsule ‘swaishs
sap |18] Ualapue waulepuabil Jopo pueiqioy we | HOIN O

‘uabjojaq
pun uauuay swajsAg sap gali}eg ualaydls uauld Jny ujabay
asalp J9|a1dg aj|e ssep ‘ua||9)sIaydls ssnw sswnjuabig Jag

S0/50 00088GYA #QI
91501085 SN-ET Y.

DILITHLIV Y

dummm\?h sevszaons o

475955009, S-S XY

DNIGTVdS

765008 Sun-sieIR XY

aig-vdaasH

‘luinoy apinb ne

snoA-zapodal ‘Uallajua, p }8 UONE|[BISUL,P SUOIONIISUl S8 JNod
‘Juswow jnoj e ayonogq neajod 8| zauajule|y

‘awige [augew np Ins siewe( zanol aN

‘uonesl|iin anbeyo jueAe awajsAs np )[Iqe)s Bl ZayUdA
‘uones||jn

jueAe zasedal }@ (UOIS01I00 Bp SBUBIS }8 BAISS80Xa BINSN ‘99118s
|ew auBasSIA ‘}s9]) UOHESI|IIN anbeyd JueAe swa)sAs 8 zalylloA
‘nesjod 8| Juswajelpaww] zaoe|dwal

‘19108, 8p julod N0} us a1vuad B J|[IN0I | IS IN3LIYIXS

anod |lews ainjuiad e| ap d9aAe zaubladal o (abe||ieoss ‘sainbid
‘3]|IN0J WO UOIS0.1100 ap saubis) awa)sAs Np 1e19,| ZayllaA
"awa)sAs Np UOKEIOLY)IP B NOJS

UOISO1I0D B[ JOSNED 8p Juanbsi 0} ‘sjayoap se| ‘aquay,] ‘nesjod
np 8|00s Np Meoy | e sanbjuebio seoueisgns sa| Zauajule

"Joll} 8| suep aipuaid as ap Juanbsi sjalqo sa)

*("03@ ‘s1al||00 ‘sasuow ‘sanbeq) xnolig soA zaunas ‘nal 8| Jueay
‘awa)sAs 3| Ja|6a1 no Jaoe|dap sjuejus sap sed zassie| aN
“JuswaAnow

ua s8291d sap Leog | e s)Blop sa)| }o sulew sa| zapleb ‘awa)shs
3] zeoe|dap snoA anb no unajney e| za|6al snoA anbsioT]
‘snssap sed zanof au

1o sed zanooas 9| au ‘nesjod 3| Uns sed zajuow au }a zass||b aN
Rl

9| N0 NES0IBD 3] ‘Neauued 8] 99AE JOBJUOD US J8JJUS € JUSIBUSA
abesia 8] no syuap s9| Is sa|qissod Juos sanelb sainssalq saq
‘Jal} NP 38 Nea21ad np ‘neauued np Peo | e abesia 8| zepieb
‘yseuws sap sayle} snoA anbsilo| Jainarued us ‘nal 8] jueing

18114 8| no spoddns sa| ‘nesuued 8| sudwoo A ‘aws)sAs np aiued
alne 9)no} INs NO NeavIad 9| INs SYd ZIANIJSNS SNOA IN

*awd)sAs np ains uonesijnn,p saubisuod
S8 JUBAINS }9 JUBSSIBUUOD
sinanof sa| snoj anb Jainsse,s jJiop awajisAs np asejgndosd a7

50/50 000888 #I
BEEE-PAZ 00 TpeUED Ul
Ez5-855-008-L S o Ul

SRIOdSAd4NH
DILITH L —u\

 7iEssnua
SIH-VHAAH

B8vST1LBEEL TSN oW Ul

685818z 008" EpeuED Ul

*aoueUBUIRW

pue uonjejjejsul Jadoud 1o} [enuew uonodNIIsul 39

*sawy ||e Je ded yym pasanod doy ajod daay

‘juswdinba pabewep uo Aejd 1anaN

‘Ajj1qelsul 1oy asn yoea aioyaq wajsAs 399y

*asn a10j3q

Jiedas pue uoIso.i09 SubBiS pue Jeam JAISSIIX3 ‘DIEMpIeY
3s00] ‘jse|jeq Jadoud 10} asn Yoea a10j3q Wa)sAs 323y
“A|ayerpawwi

ajod aoe|dai ‘alaymAue |39)s ay} ybnouy) pajesjauad

sey }snJ §| ‘Jured [sweua Joud)xa Yypm juredas pue (buiddiys
‘Bumid ‘ysna) uoisou109 jo subis 10}y waysAs ajod }23yo
*UOJJEIO1IR)IP JO/PUE UOISOLI0D 3SNED P|Nod

*0)9 49| ‘sseu "aseq ajod wouy Aeme |elsajew ojuebio deay
“J8u ul a|Buejua Aew s3o9(qQ *("230

‘sage|yoau ‘sayojem ‘sbuli) Lijamaf seam jou op ‘Aejd Buung
“wa)sAs jsnlpe 1o aAow 0} UAIP|IYD Mojje Jou og

*syued Buinow wouy Aeme siabuly

pue spuey daay ‘wajsAs Buinow o Jybiay Bunsnipe uaypy
*ajod Jojpue aseq uo Aejd 1o axeys ‘quiid ‘api|s Jou oq

"JaU Jo Wi ‘pieoqyORq

UJIM JOBJUOD Ul 3WOD 39B}/U3a9} J1 AN2D0 pInod Ainful snousg
*Jau pue wiu ‘pieoqydoeq ayj wouy Aeme asey s safeld daay
‘saniAnoe adA} yunp Buiwiopad uaym Ajjerdadsa ‘Aeid Buung
*Jau Jo sadeiq poddns ‘pieoqyoeq

Buipnjoui waysAs ayj jo ped Aue Jo wu ay) uo 9NYH LON Od

“wajsAs ayj jo uonesado aes 4oy
$9|NJ 3S9Y} MOJ|0} pue mouy siake|d [[e Jey} 3INSUD JSNW JBUMQO

auuny
1A

Nnz uue| Bunuiep Jasalp UsjydeSSI Ul

‘uajydeaq
PUN U3S3| ISIIMUIYUIBA\ USPUIY3ISYORU
3Ip SPINPOId S3S3IP YINeIqan JoA

‘s|ali9)ew sjebap sop nojje sanelb

S24Nssa|q Sap J1IN0dUS,p dutad snos

‘Jinpoud 89 Jas||iIn,p JUBAE SNOSSAP
-19 s9nbipul SJUBWISSIJIAAR SI] 23S

-abewep Apadoid
Jojpue Aunfur snouas ui jnsai
Aew sBujuiem asayy Mmojjoy 0} ainjieq

Jonpoud siyy Buisn alojaq mojaq
pajsi] sBuluiem puejsiopun pue peay

ID# M880924

06/06



IMPORTANT! WRITE MODEL NUMBER FROM BOX ONTO PAGE 1 OF THIS OWNERS MANUAL
IMPORTANT! Notez ala page 1 de ce manuel votre numéro de modeéle qui se trouve sur la boite !

WICHTIG! Notieren Sie sich die Modellnummer von der Verpackung auf Seite 1 dieses Benutzerhandbuchs!
iIMPORTANTE! Escriba en la pagina 1 de este manual el nUmero de modelo que se encuentra en la caja!

@ Correctly identify each pole section and mark indicated distance from ends with tape.

Identifiez correctement chaque section de poteau et marquez la distance indiquée a partir des
extrémités a l'aide d'un ruban adhésif.

Jedes Stangenteil richtig identifizieren und die angezeigte Entfernung von den Enden der Stangenteile
mit Klebeband markieren.

Identifique correctamente cada seccion del poste y marque con cinta la distancia indicada desde los
extremos.

5-1/2” (14 cm)
= S -
Qo - - ] $ )
TOP / SUPERIEURE / OBEN / SUPERIOR MIDDLE / CENTRALE / MITTE / MEDIA
5-1/2” (14 cm)
AN
AN N\
k] |

BOTTOM / INFERIEURE / UNTEN / SECCION INFERIOR

@ Make sure ground is level with playing surface, then dig pole hole. NOTE:
o | % REMARQUE:
S’assurer que le sol est au méme niveau que la surface de jeu, HINWEIS:
puis commencer a creuser le trou pour le poteau. -~ NOTA:
Sicherstellen, dafl3 der Boden auf einer Ebene mit der Spielflache Maximum distance from edge of hole to edge
ist, dann das Loch fiir die Stange graben. of playing surface 6” (15.2 cm).

La distance maximum entre la circonférence

Asegure que la tierra esté nivelada con respecto a la superficie de X
du trou et la surface de jeu est 15,2 cm.

juego, después haga el orificio para el poste.
Maximaler Abstand vom Rand des Loches bis
zur Spielflache:15,2 cm (6”).

Distancia maxima desde el borde del orificio al
borde de la superficie de juego 15.2 cm. (6”).

PLAYING
SURFACE

CONTACT UTILITIES BEFORE DIGGING. m
GROUND 6" (15.2 cm)

CONTACTEZ LES RESEAUX LOCAUX (GAZ, SURFACE

ELECTRICITE...) AVANT DE CREUSER.

VOR DEM GRABEN ENTSPRECHENDE —1—24" (61 cm) — =]
INFORMATIONEN VON DEN ZUSTANDIGEN
VERSORGUNGSWERKEN EINHOLEN.

COMUNIQUESE CON LAS COMPARIAS DE
SERVICIO ANTES DE EXCAVAR.

24" (61cm)

g

ID# M880924 06/06 6



@ Insert bottom pole section (3) into ground sleeve (4).

Insérez la section de poteau inférieure (3) dans le manchon de fixation
en terre (4).

Das untere Stangenteil (3) in die Bodenmuffe (4) einsetzen.

Introduzca la seccioén inferior del poste (3) en la camisa del piso (4).

Assemble clamps (7) around bottom pole (3) and ground sleeve (4) as shown.

Montez les colliers de serrage (7) autour de la section de poteau inférieure (3)
et du manchon de fixation en terre (4), comme indiqué.

Die Klammern (7) wie gezeigt um das untere Stangenteil (3) IMPORTANT!
und die Bodenmuffe (4) anlegen und befestigen. A IMPORTANT!
WICHTIG!

Monte las abrazaderas (7) alrededor de la parte inferior del

i 1
poste (3) y de la camisa del piso (4) como se muestra. 1A POIRIAE

Clamp must be positioned as shown below.

Le collier de serrage DOIT étre positionné
comme illustré ci-dessous.

Die Klemmeneinheit MUSS gemal der
untenstehenden Abbildung positioniert werden.

El conjunto de las abrazaderas se DEBE colocar
como se muestra a continuacion.

PLAYING SURFACE
SURFACE DE JEU
SPIELFLACHE
SUPERFICIE DE JUEGO

@ Fill hole approximately 3/4 full with concrete. Tamp down concrete to release
air pockets.

Remplissez le trou de béton, aux 3/4 environ. Tassez le béton pour libérer tout air
présent.

Ca. 3/4 des Loches mit Beton flllen. Den Beton feststampfen, um Lufteinschlisse zu
beseitigen.

Llene con concreto aproximadamente 3/4 partes del agujero. Apisone el concreto
para liberar el aire atrapado.

06/06 ID# M880924



Insert ground sleeve (4) and pole section (3) into hole. Fill remaining hole with concrete. Tamp down concrete
to release air pockets and build drainage hill. Center and level ground sleeve assembly in hole. Check leveling

on all sides several times while concrete is curing.

PLAYING SURFACE

Insérez le manchqn de fixation en terre (4) etla section de poteau (3) dans le ’trpu. SURFACE DE JEU
Finissez de remplir le trou de béton. Tassez le béton pour laisser s’échapper l'air SPIELFLACHE

présent et construisez un monticule d’évacuation. Centrez et mettez bien le manchon a
la verticale dans le trou. Vérifiez sa mise a niveau plusieurs fois de chaque c6té

SUPERFICIE DE JUEGO

pendant que le béton séche.

Die Bodenmuffe (4) und das Stangenteil (3) in das Loch
einsetzen. Das Loch vollig mit Beton auffullen. Den Beton
feststampfen, um Lufteinschliisse zu beseitigen, und einen
Entwésserungshiigel anlegen. Die Bodenmuffe im Loch
zentrieren und gerade ausrichten. Wahrend des Trocknens
des Betons mehrmals nachprifen, ob in jeder Richtung
alles eben ist.

Introduzca la camisa del piso (4) y la seccién del poste (3)
en el agujero. Llene el resto del agujero con concreto.
Apisone el concreto para liberar el aire atrapado y hacer
una pendiente para el drenaje. Centre y nivele en el
agujero el conjunto de la camisa del piso. Revise la
nivelacion por todos lados varias veces durante el
endurecimiento del concreto.

IMPORTANT!
A IMPORTANT!
WICHTIG!

iIMPORTANTE!

Wait minimum of 24 hours before going on to next
step. Concrete MUST cure.

Attendez 24 heures minimum avant de passer au
point suivant. Le béton DOIT complétement sécher.

f

L ]

PLAYING SURFACE
SURFACE DE JEU
SPIELFLACHE
SUPERFICIE DE JUEGO

Vor dem Ubergang zum nachsten Arbeitsschritt
mindestens 24 Stunden warten. Der Beton MUSS
ganz austrocknen.

Espere un minimo de 24 horas antes de continuar
con el siguiente paso. El concreto DEBE estar
endurecido.

NOTE:
'% REMARQUE:
. HINWEIS:

NOTA:

Make sure that concrete is set up to clamp assembly as
shown below.

Vérifiez que le béton est situé par rapport au collier de
serrage comme illustré cidessous.

Sicherstellen, dafd der Beton wie in der untenstehenden
Abbildung gezeigt bis zur Klemmeneinheit gefiullt wird.

Asegurese de que el conjunto de las abrazaderas quede

ajustado en el concreto como se muestra a continuacion.

IMPORTANT!
ﬁ IMPORTANT!
WICHTIG!

iIMPORTANTE!

Front of pole must be parallel with
playing surface.

L'avant du poteau doit étre
parallele a la surface de jeu.

Die Vorderseite der Stange muf3
parallel zur Spielflache stehen.

El frente del poste debe estar
paralelo con la superficie de juego.

ID# M880924 06/06 8




@ After concrete cures, remove clamp assembly and lift bottom
pole section (3) from ground sleeve (4) as shown. <>

Une fois que le béton est sec, retirez la bride et soulevez la
section de poteau inférieure (3) du manchon de fixation en §

terre (4), comme indiqué.

Nach dem Trocknen des Betons die Klemmvorrichtung
entfernen und das untere Stangenteil (3) wie gezeigt aus der
Bodenmuffe (4) herausheben.

Después de que el concreto se endurezca, quite el conjunto
de las abrazaderas y separe la seccion inferior del poste (3)
de la camisa del piso (4) como se muestra.

9 06/06 ID# M880924



Bounce pole top (1) and middle section (2) together as shown
until they no longer move toward taped reference mark.

: - 1 0
Entrechoquez les sections supérieure (1) et centrale (2),

comme illustré, jusqu'a ce gu'elles ne bougent plus vers la 0
marque de référence (ruban adhésif).

Das obere (1) und mittlere Stangenteil (2) wie gezeigt so weit
zusammenstauchen, bis sie sich nicht mehr auf den markierten é-
Streifen zubewegen. =2

Rebote entre si la parte superior (1) y la parte media (2) del
poste, como se muestra, hasta que ya no se muevan hacia la
marca de referencia con cinta. ~N

Wood Scrap (not supplied)
Bout de bois (hon fourni) I]

Holzstick (nicht im Lieferumfang enthalten) \

2
Trozo de madera (No se suministra) -\

Add bottom pole section (3) to assembly. Bounce pole sections
together 3 times, rotate 90° and repeat rotation bounce
procedure. Continue this step until pole sections are completely
tight.

Ajoutez la section de poteau inférieure (3) au montage.
Entrechoquez les sections de poteau 3 fois, tournez de 90 et
répétez la procédure de choc-rotation. Continuez jusqu'a ce que

les sections de poteau soient complétement serrées. 0

Das untere Stangenteil (3) am Aufbau befestigen. Die E_ '
Stangenteile dreimal zusammenstauchen, um 90° drehen, und

dieses Verfahren wiederholen, bis die einzelnen Stangenteile
richtig sitzen.

Coloque la seccion inferior del poste (3) en el conjunto. Rebote
tres veces entre si las secciones del poste, gire un angulo de 90

y repita el procedimiento de rebote y giro. ContinGie con este |:2:|\
paso hasta que las secciones del poste estén completamente

ajustadas. él:l
IMPORTANT! 2
IMPORTANT!
WICHTIG!
JIMPORTANTE! N

Pole sections should have a 4 ¥2"
(11.4 cm) minimum overlap.

. . Wood Scrap (not supplied
Les sections de poteau doivent se P pplied)

chevaucher de 11.4 cm minimum. Bout de bois (non fourni)

Die Stangenteile missen einander um Holzstiick (nicht im Lieferumfang enthalten)
mindestens 11.4 cm (4 Y2 Zoll) Gberlappen.

Trozo de madera (No se suministra)

Las secciones del poste se deben
traslapar un minimo de 4 %" (11.4 cm).

ID# M880924 06/06 10



Assemble rebar centering clips (58) near top and bottom of
rebar (59) as shown.

Assemblez les entretoises de centrage de la barre
d'armature (58) prés du haut et du bas de la barre (59),
comme illustré.

Die zur Zentrierung der Versteifungsstange (58) dienenden
Abstandsstlicke wie gezeigt in der Néhe des oberen und
unteren Endes der Stange (59) anbringen.

Monte los separadores de centramiento de la barra de
refuerzo (58) cerca de las partes superior e inferior de la
barra de refuerzo (59) como se muestra.

ESE; eceeedsceccecccccccccccccccccce

eeeqdecccccccccccccccccccce

59

eecccccecccccccccccccce

eecccccccccccccccccccccce

11 06/06 ID# M880924



@ Drill a hole in the backside of each of the two pole sections joint areas, 1" (2.54 cm) above bottom of poles and
install screws (10) as shown. Place rebar with spacers into bottom pole section (3) as shown.

Percez un trou au dos de chacune des deux jointures de sections de poteau, a 2,54 cm (1 pouce) au-dessus
de la base des poteaux et installez les vis (10), comme illustré. Placez une barre d'armature dans la section de
poteau inférieure (3) comme illustré.

2,54 cm (1 Zoll) oberhalb des unteren Stangenendes ein Loch in die Ruckseite jeder der beiden
Verbindungsbereiche der beiden Stangenteile bohren und die Schrauben (10) wie gezeigt einsetzen. Die
Versteifungsstange wie gezeigt in das untere Stangenteil (3) schieben.

Con el taladro, haga un orificio en la parte posterior de cada una de las dos areas de unién de la seccién del
poste, a 2.54 cm (1 pulgada) sobre la parte inferior de los postes, e instale los tornillos (10) como se muestra.
Coloque la barra de refuerzo con los separadores en la seccién inferior del poste (3) como se muestra.

NOTE:
'% REMARQUE:
HINWEIS:
- NOTA:

Drill bit (9) provided.

Le trépan (9) est fourni.

Bohreinsatz (9) inbegriffen.

Se proporciona una broca (9).

/’ Reinforcement Bar 6

/ Barre d'armature
/ Versteifungsstange
’ Barra de refuerzo

ID# M880924 06/06 12




©

Insert pole cap (11) onto end of bottom pole (3). Mix concrete (approximately 100 Ibs. (45.4 kg)) and fill pole 1" -
2" (2.54 - 5.0 cm) below bottom elevator hole on top pole section (1) as shown. Remove cap (11) after concrete

has hardened.

Insérez le capuchon du poteau (11) sur I'extrémité de la section de poteau inférieure (3). Mélangez le ciment
(45.4 kg (100 Ibs.) environ) et remplissez le poteau sur 2,5 a 5 cm (1-2 po), jusqu'en dessous l'orifice inférieur du

systeme élévateur de la section de poteau supérieure (1), comme illustré.

Die Stangenkappe (11) auf das Ende des unteren Stangenteils (3) aufsetzen. Beton mischen (ca. 45.4 kg (100
U.S.-Pfd.)) und das Rohr wie gezeigt bis ca. 2,54 -5 cm (1 - 2 Zoll) unter dem unteren Verlangerungsloch am

A

Failure to fill your pole completely with
concrete as described in these instructions
will void all warranties written and implied.

oberen Stangenteil (1) mit dem Beton fillen.

Introduzca la tapa del poste (11) en el extremo de la seccion inferior
del poste (3). Mezcle el concreto (aproximadamente 45.4 kg (100
libras)) y llene el poste hasta de 2.54 a 5 cm (de 1"a 2") por debajo del
orificio inferior del elevador en la seccién superior del poste (1), como

se muestra.

Fill Line
Repere de remplissage
Fallinie
Linea de llenado

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

Si vous ne remplissez pas complétement le
poteau de béton comme indiqué dans ces
instructions, toute garantie écrite ou implicite
sera annulée.

Wird die Stange nicht gemaf der
Beschreibung in diesen Anleitungen véllig mit
Beton gefillt, werden alle schriftlichen oder
konkludenten Gewahrleistungen unwirksam.

Si no se llena el poste completamente con
concreto como se describe en estas
instrucciones, se anularan todas las garantias
escritas o implicitas.

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS WARNING COULD
RESULT IN SERIOUS INJURY AND/OR PROPERTY DAMAGE.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE
PROCEDURE. SUIVEZ CET AVERTISSEMENT SOUS PEINE
D’ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES ET/OU DES
DEGATS MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI DAZU IN
DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN AUSGEFUHRT
WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER WARNUNG KANN ZU
SCHWEREN VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA REALIZAR
ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE OBSERVA ESTA
ADVERTENCIA SE PODRIA OCASIONAR UNA LESION
GRAVE Y/O DANOS A LA PROPIEDAD.

A

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

Wait minimum of 24 hours before going on to
next step. Concrete MUST cure.

Attendez 24 heures minimum avant de passer
au point suivant. Le béton DOIT complétement

sécher.

Vor dem Ubergang zum néchsten Arbeitsschritt
mindestens 24 Stunden warten. Der Beton
MUSS ganz austrocknen.

Espere un minimo de 24 horas antes de
continuar con el siguiente paso. El concreto
DEBE estar endurecido.

13

06/06 ID# M880924



shown. Then insert pole into ground sleeve (4).

poteau dans le manchon de fixation (4).

die Stange in die Bodenmuffe (4) stecken.

introduzca el poste en la camisa del piso (4).

Remove pole cap (11) from bottom pole section and insert clamp cover (12) onto bottom <>
section (3). Bend back exposed top flange sections of secured ground sleeve (4) as
0
Retirez le capuchon du poteau (11) de la section inférieure et insérez le bouchon du collier
de serrage (12) sur la section inférieure du poteau (3). Recourbez les sections de bride 0
supérieures exposées du manchon de fixation au sol (4), comme illustré. Insérez ensuite le
0
Die Stangenkappe (11) vom unteren Stangenteil abnehmen und die
Klemmenabdeckung (12) auf das untere Stangenteil (3) aufsetzen. Die freiliegenden
oberen Flanschabschnitte der gesicherten Bodenmuffe (4) wie gezeigt zurtickbiegen. Dann
N
Quite la tapa del poste (11) de la seccion inferior del poste e introduzca la cubierta de la
abrazadera (12) en la seccion inferior (3). Doble hacia atras las secciones superiores del
reborde de la camisa del piso asegurada que estan expuestas (4) como se muestra. Luego
N
V Playing Surface
Surface de jeu
11 Spielflache
Superficie de juego

completely.

Fixez les brides (7) autour de la section de poteau, comme indiqué. Reportez-vous au

point 4. Serrez complétement.

Secure clamps (7) around pole section as shown. Refer to Step 4. Tighten

Asegure las abrazaderas (7) alrededor de las seccion del poste como se muestra. Consulte el paso 4. Apriete

completamente.

Die Klammern (7) wie gezeigt um das Stangenteil anlegen und befestigen. Siehe Schritt 4. Fest anziehen.

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

Elevator holes must be parallel with
playing surface.

Les orifices du systéme élévateur doivent
étre paralléles a la surface de jeu.

Die Verlangerungslécher missen zur
Spielflache parallel sein.

Los orificios del elevador deben estar
paralelos con la superficie de juego.

R

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW
THIS WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY AND/OR PROPERTY DAMAGE.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE PROCEDURE. SUIVEZ CET
AVERTISSEMENT SOUS PEINE D'ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES ET/OU DES
DEGATS MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI DAZU IN DER LAGE
BEFINDLICHEN PERSONEN AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER
WARNUNG KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO.
SINO SE OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA OCASIONAR UNA LESION
GRAVE Y/O DANOS A LA PROPIEDAD.

ID#

M880924 06/06

14




@ Lower clamp cover (12) over clamps and snap into proper
position.

Abaissez le bouchon des colliers de serrage (12) sur ces
derniers et enclenchez-le en position.

Die Klemmenabdeckung (12) auf die Klemmen absenken
und einschnappen lassen.

Baje la cubierta de la abrazadera (12) sobre las
abrazaderas y conéctela a presion en la posicion correcta.

15 06/06 ID# M880924



Beginning with top hole in left and right screw jack support

plates (16 & 17), install elevator tubes (15) to pole as shown.
Then secure lower holes in support plates to pole.

Commencez par l'orifice supérieur des plaques de fixation de vérin a
vis gauche et droit (16 et 17), installez les tubes du systéme
élévateur (15) sur le poteau, comme illustré, puis fixez les orifices
inférieurs des plaques de fixation sur le poteau.

Comenzando con el orificio superior de las placas de soporte
izquierda y derecha del gato de tornillo (16 y 17), instale los tubos
del elevador (15) en el poste, como se muestra. Después asegure
los orificios inferiores de las placas de soporte en el poste.

Angefangen mit dem oberen Loch in den linken und rechten
Schraubenheberstiitzplatten (16 u. 17) die Auslegerrohre (15) an der
Stange befestigen. Dann die unteren Locher in den
Heberstltzplatten an der Stange befestigen.

this assembly.

Les trous percés dans les plaques de fixation (16
et 17) ne sont pas tous employés pour ce montage.

Fir diesen Zusammenbau werden nicht alle Locher
in den Stitzplatten (16 und 17) verwendet.

No todos los orificios de las placas de soporte (16
y 17) se usan en este conjunto.

F

R

(@)

N

NOTE: T
s REMARQUE: A
%/ HINWEIS: nal

NOTA:

Not all holes in support plates (16 & 17) are used in ~—1 —

ANSICHT VON OBEN
VISTA SUPERIOR
VISTA DALL’ALTO K

TOP VIEW

o

||_\|
L%I

VORDERSEITE

AVANT
FRONT

FRENTE

A

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT OVER TIGHTEN!

NE SERREZ PAS TROP!

NICHT ZU FEST ANZIEHEN!

iNO APRIETE EXCESIVAMENTE!

ID# M880924 06/06 16




@ Attach height decal (20) on screw jack (21). Align lower
edge of decal (20) with screw jack bottom.

Placer I'étiquette de hauteur (20) sur le vérin a vis (21).
Alinee el borde inferior de la calcomania (20) con la
parte inferior del gato de tornillo.

Den Hohenaufkleber (20) am Schraubenheber (21)
anbringen. Die untere Kante des Abziehbilds (20) auf
die Unterseite des Schraubenhebers ausrichten.

Coloque la calcomania indicadora de altura (20) en el
gato de tornillo (21). Alinee el borde inferior de la
calcomania (20) con la parte inferior del gato de tornillo.

FRONT VIEW OF ASSEMBLY
AVANT DU MODULE
VORDERANSICHT DER BAUGRUPPE

VISTA FRONTAL DEL CONJUNTO

[15

23]

Place cover (22) over screw jack (21). Install pole cap (11).

Placer le couvercle (22) sur la vis du vérin (21). Installer le
capuchon du poteau (11).

Abdeckung (22) Gber dem Schraubenheber (21) anbringen.
Stangenkappe (11) aufsetzen.

Coloque la cubierta (22) sobre el gato de tornillo (21). Instale
la tapa del poste (11).

Center screw jack (21) between support
plates (16 & 17) and secure as shown
below.

Centrez le vérin a vis (21) entre les
plaques de fixation (16 et 17) et fixez,
comme illustré ci-dessous.

Den Schraubenheber (21) zwischen den
Stitzplatten (16 u. 17) zentrieren und wie
unten gezeigt befestigen.

Centre el gato de tornillo (21) entre las
placas de soporte (16 y 17) y asegurelo
Ccomo se muestra a continuacion.

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT OVER TIGHTEN!

NE SERREZ PAS TROP!

NICHT ZU FEST ANZIEHEN!

iNO APRIETE EXCESIVAMENTE!

17

06/06 ID# M880924




Secure upper elevator tubes (15) to pole assembly as shown.

Fixez les tubes supérieur du systeme élévateur (15) sur le
poteau, comme illustré.

Die oberen Auslegerrohre (15) wie gezeigt am
Stangenaufbau befestigen.

Asegure los tubos superiores del elevador (15) en
el conjunto del poste, como se muestra.

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT OVER TIGHTEN!

NE SERREZ PAS TROP!

NICHT ZU FEST ANZIEHEN!

iNO APRIETE EXCESIVAMENTE!

E
®
/

15
Insert spacer (24) through top holes of height indicator
[F i amm—————— cover (22) and screw jack assembly as shown. Align

- ; spacer (24) and screw jack assembly between elevator
tubes (15) and secure.

Enfilez une entretoise (24) dans les orifices supérieurs
de la protection de l'indicateur de hauteur (22) et du
vérin a vis, comme illustré. Alignez I'entretoise (24) sur
le vérin a vis entre les tubes du systeme élévateur (15)
et serrez.

Das Abstandsstiick (24) wie gezeigt durch die oberen
Ldcher der Hohenanzeigeabdeckung (22) und des
Schraubenhebers schieben. Das Abstandssttick (24)
und den Schraubenheberaufbau zwischen den
Auslegerrohren (15) ausrichten und befestigen.

Introduzca el espaciador (24) a través de los orificios
superiores de la cubierta del indicador de altura (22) y
del conjunto del gato de tornillo, como se muestra.
Alinee el espaciador (24) y el conjunto del gato de
tornillo entre los tubos del elevador (15) y asegurelos.

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

When securing screw jack (21) to top elevator tubes (15), use spacer (24) between
elevator tubes as shown.

Lorsque vous fixez le vérin a vis (21) sur les tubes supérieurs du systéme
élévateur (15), utilisez I'entretoise (25) entre les tubes, comme illustré.

Cuando asegure el gato de tornillo (21) en los tubos superiores del elevador (15),
use el espaciador (25) entre los tubos del elevador, como se muestra.

Beim Befestigen des Schraubenhebers (21) an den oberen Auslegerrohren (15) ist
zwischen den Auslegerrohren wie gezeigt das Abstandsstick (25) zu verwenden.

ID# M880924 06/06 18



Assemble backboard brackets (35) using bolts (38), and nuts (33) as shown.
Assemblez les supports de panneau (35) a I'aide des boulons (38) et des écrous (33), comme illustré.
Korbwandklammern (35) wie gezeigt mit Schrauben (38) und Muttern (33) zusammenbauen.

Monte los soportes del respaldo (35) usando pernos (38) y tuercas (33) como se muestra.

NOTE ORIENTATION
NOTEZ L'ORIENTATION.

DIE KORREKTE
AUSRICHTUNG BEACHTEN.

NOTE LA ORIENTACION.

19 06/06 ID# M880924



@ Secure upper elevator tubes (15) as shown.

Fixez les tubes supérieur du systeme élévateur (15) comme illustré.
Die oberen Auslegerrohre (15) befestigen.

Asegure los tubos superiores del elevador (15) en
el conjunto del poste.

IMPORTANT!

IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!
DO NOT OVER TIGHTEN!

NE SERREZ PAS TROP!
NICHT ZU FEST ANZIEHEN!

iNO APRIETE EXCESIVAMENTE!

ID# M880924 06/06 20



Cut foam stripping (32) to sizes shown and attach to flat side of frame (26) as shown.

Coupez les bandes de mousse (32) aux dimensions illustrées et attachez-les au c6té plat du cadre (26), comme
illustré.

Die Schaumstoffstreifen (32) auf die dargestellten Gré3en zurechtschneiden und wie gezeigt an der flachen
Seite des Y-Rahmens befestigen.

Corte la cinta de espuma (32) en los tamafios mostrados y conecte el lado plano de la estructura en Y (26)
Como se muestra.

77

06/06 ID# M880924



@ Lift backboard upright and insert bolt (27) through board into H-frame.

Redressez le panneau et enfilez le boulon (27) dans le panneau jusque dans le cadre en H.

Die Korbwand aufrichten und die Schraube (27) durch die Platte in den H-Rahmen einschrauben.

Levante el respaldo de manera vertical e introduzca el perno (27) a través del panel en la estructura en H.

ID# M880924 06/06 22



@ Install two carriage bolts (41) through rim (39), washers (14), and lock washers (42) as shown. Tighten nuts

(43) completely.

Enfilez deux boulons ordinaires (41) dans le cerceau (39), les rondelles (14) et les rondelles d'arrét (42),
comme illustré. Serrez les écrous (43) a fond.

Zwei Schlossschrauben (41) durch den Korbrand (39), die Unterlegscheiben (14) und die
Sicherungsscheiben (42) wie abgebildet einsetzen. Die Muttern (43) fest anziehen.

Instale dos pernos cabeza de carro (41) a través del borde (39), arandelas (14), y arandelas de fijacién (42)
como se muestra. Apriete completamente las tuercas (43).

% NOTE: / REMARQUE :
| HINWEIS: / NOTA:

Perform this step twice as it is applied to both
holes of rim bracket shown.

Effectuez deux fois cette procédure, qui
s'applique aux deux trous du support de cerceau
illustré.

Diesen Schritt zweimal durchfihren, da er auf
beide Bohrungen der abgebildeten
Korbrandhalterung zutrifft.

Realice este paso dos veces ya que aplica a los
dos orificios del soporte del borde mostrado.

N

—oT—

D
VY

REMARQUE : ASSEMBLAGE TERMINE :

NOTA: CONJUNTO COMPLETADO:

NOTE: COMPLETED ASSEMBLY:

HINWEIS: FERTIGE MONTAGE

= any

o)

Vo U o

23

06/06 ID# M880924



Place a special locking nut (44) approximately half-way up on each carriage bolt (41) as shown. Keep the
two special locking nuts (44) at the same level.

Placez un écrou d'arrét spécial (44) a mi-distance environ sur chaque boulon ordinaire (41), comme
illustré. Maintenez les deux écrous d'arrét spéciaux (44) au méme niveau.

Eine Spezial-Sicherungsmutter (44) wie abgebildet ungefahr in der Mitte jeder Schlossschraube (41)
anbringen. Die zwei Spezial-Sicherungsmuttern (44) so anbringen, dass sie sich auf gleicher Héhe
befinden.

Coloque una contratuerca especial (44) aproximadamente a la mitad de cada perno cabeza de carro (41)
como se muestra. Mantenga las dos contratuercas especiales (44) al mismo nivel.

Completed Assembly

Assemblage Terminé
Fertige Montage

Conjunto Completado

i ——

Y Y

1L

ID# M880924 06/06 24



First, test fit spacer (48) into back bracket (46) and
Carefully rock in a circular motion to ream out any
excess paint from holes if necessary.

Tout d'abord, testez I'ajustement de I'entretoise (48)
dans le support arriére (46) et basculez-la avec
précaution en tournant doucement pour retirer
I'excédent de peinture des trous, si nécessaire.

Das Abstandstlck (48) zur Probe in die hintere
Halterung (46) einsetzen und es vorsichtig in einer
Kreisbewegung hin- und herbewegen, um
eventuelle Farbruckstande aus den Bohrungen zu
entfernen, sofern dies erforderlich ist.

Primero, pruebe el ajuste del separador (48) en el
soporte posterior (46) y cuidadosamente hagalo
girar para eliminar el exceso de pintura de los
orificios, si es necesario.

Place rim (39) into back bracket (46) so that the holes are properly aligned.

Placez le cerceau (39) dans le support arriere (46) de sorte que les trous soient correctement

alignés.

Den Korbrand (39) in die hintere Halterung (46) einsetzen und darauf achten, dass die

Bohrungen ordnungsgemal? zueinander ausgerichtet sind.

Cologue el borde (39) en el soporte posterior (46) para que los orificios queden adecuadamente

alineados.

Line up holes
Alignez les trous.

Die Bohrungen zueinander ausrichten

Alinee los orificios.

25

06/06

ID# M880924



2)()

Then, insert spacer (48) through back bracket (46), nylon
washers (49) and rim assembly (39).

NOTE:
Ensuite, insérez I'entretoise (48) dans le support arriere (46), P .
les rondelles nylon (49) et le cerceau (39). REMARQUE'
| o L HINWEIS:
AnschlieRend das Abstandsstiick (48) durch die hintere NOTA:
Halterung (46), die Nylon-Unterlegscheiben (49) und den C
Korbrandaufbau (39) schieben. Ends of spacer (48) should be flush on both sides

of board bracket (46).
Luego, introduzca el separador (48) a través del soporte

posterior (46), las arandelas de nilén (49) y el conjunto del Les extrémités de l'entretoise (48) doivent étre
borde (39) plaguées des deux c6tés du support du panneau
. (46).

Die Enden des Abstandsstiicks (48) sollten an
beiden Seiten der Korbwandhalterung (46) biindig
abschlieRen.

Los extremos del separador (48) deben estar al
ras en ambos lados del soporte del tablero (46).

BOTTOM VIEW
VUE DE DESSOUS
ANSICHT VON UNTEN
VISTA INFERIOR

BOTTOM VIEW
VUE DE DESSOUS
ANSICHT VON UNTEN
VISTA INFERIOR

Spacer flush with

i — bracket

Entretoise plaquée
Spacer flush contre le support

with bracket
) Abstandsstiick
Entretmse schlieBt biuindig
plaquée contre I 2 A I mit Halterung ab

le support - A al
v
betandsstiiok e Separador
Abstandssticl nivelado con el
1 schlieRt bindig |46 soporte 1
mit Halterung —

ab

Separador
nivelado con el
soporte

ID# M880924 06/06 26



Install bolt (50) through top holes on bracket (46) using washers (6) and nut (33) as shown. Tighten
completely.

Enfilez le boulon (50) dans les trous supérieurs du support (46), puis installez les rondelles (6) et
I'écrou (33), comme illustré. Serrez a fond.

Die Schraube (50) wie abgebildet durch die oberen Bohrungen der Halterung (46) einsetzen und die
Unterlegscheiben (6) und Mutter (33) anbringen. Fest anziehen.

Instale el perno (50) a través de los orificios superiores del soporte (46) usando las arandelas (6) y la
tuerca (33) como se muestra. Apriete completamente.

27 06/06 ID# M880924



Attach rim assembly to backboard and support structure by inserting bolts (51) through bottom holes in back
bracket (46). Secure with nuts (61) and washers (6). Tighten nuts (61) completely.

Attachez le cerceau au panneau et soutenez la structure en insérant les boulons (51) dans les trous inférieurs du
support arriére (46). Fixez par des écrous (61) et des rondelles (6). Serrez les écrous (61) a fond.

Den Korbwandaufbau an Korbwand und Trager befestigen. Dazu die Schrauben (51) durch die unteren Bohrungen

der hinteren Halterung (46) einsetzen. Mit Muttern (61) und Unterlegscheiben (6) befestigen. Die Muttern (61) fest
anziehen.

Instale el conjunto del borde en el respaldo y fije la estructura insertando los pernos (51) a través de los orificios
inferiores del soporte posterior (46). Fije con las
tuercas (61) y las arandelas (6). Apriete
completamente las tuercas (61).

ID# M880924 06/06 28



% NOTE: / REMARQUE :
| HINWEIS: / NOTA:

Do not over tighten as rim

will not flex properly. See leveling instructions (Step
36) to determine how much to tighten nuts (44) and
(45).

Ne serrez pas trop sinon le cerceau ne se pliera pas
correctement. Reportez-vous aux instructions de mise
a niveau (étape 36) pour déterminer le serrage des
écrous (44) et (45).

Nicht zu fest anziehen, da sich sonst der Korbrand
nicht ordnungsgemaf durchbiegt. Zur Feststellung,
wie stark die Muttern (44) und (45) anzuziehen sind,
die Begradigungshinweise (Schritt 36) beachten.

No apriete excesivamente porque si lo hace el borde
no se flexionara adecuadamente. Vea las
instrucciones de nivelacion (paso 36) para determinar
cuanto debe apretar las tuercas (44) y (45).

Position rim assembly (39) 90 degrees to back bracket (46) as shown. Place inner-
@ bracket (47) over both carriage bolts (41) followed by springs (52), washers (53)

and special nuts (45).

Positionnez le cerceau (39) a 90 degrés par rapport au support arriére (46),

comme illustré. Placez le support interne (47) pardessus les boulons ordinaires

(41), puis les ressorts (52), les rondelles (53) et les écrous spéciaux (45).

6. Den Korbrandaufbau (39) wie abgebildet im Winkel von 90 Grad zur hinteren
Halterung (46) anbringen. Die Innenhalterung (47)
Uber beide Schlossschrauben (41) stecken und
anschlie3end die Federn (52), Unterlegscheiben
(53) und Spezialmuttern (45) anbringen.

Coloque el conjunto del borde (39) a 90 grados con
el soporte posterior (46) como se muestra. Coloque
el soporte interior (47) sobre ambos pernos cabeza
\ de carro (41) seguido por los resortes (52), las
arandelas (53) y las tuercas especiales (45).

NOTE: / REMARQUE :
HINWEIS: / NOTA:

Tighten special nuts (45)
until flush with end of
carriage bolts (41)
as shown.

Serrez les écroux spéciaux
(45) jusqu’a ce qu'ils soient
plagués contre les boulons
ordinaires (41), comme
illustré.

Die Spezialmuttern (45) wie
abgebildet festziehen, bis
sie mit dem Ende der
Schlossschrauben (41)
blndig abschliel3en.

Apriete las tuercas
especiales (45) hasta que
queden al ras con el
extremo de los pernos
cabeza de carro (41) como
se muestra.

REMARQUE : ASSEMBLAGE TERMINE :

NOTE: COMPLETED ASSEMBLY:

HINWEIS: FERTIGE MONTAGE
NOTA: CONJUNTO COMPLETADO:

06/06 ID# M880924



@ Lower rim down. Holes in inner bracket (47) should line up with holes in backboard bracket (46). If not,
adjust special locknuts (44 & 45) until holes are aligned.

Abaissez le cerceau. Les trous du support interne (47) doivent étre alignés sur ceux du support de
panneau (46). Dans le cas contraire, ajustez les contre-écrous spéciaux (44 et 45), jusqu'a ce que les
trous soient alignés.

Den Korbrand absenken. Die Bohrungen in der Innenhalterung (47) sollten mit den Bohrungen in der
hinteren Halterung (46) Ubereinstimmen. Anderenfalls die Spezial-Sicherungsmuttern (44 u. 45)
einstellen, bis die Bohrungen aufeinander ausgerichtet sind.

Baje el borde. Los orificios del soporte interior (47) deben quedar alineados con los orificios del soporte
del respaldo (46). Si no lo estan, ajuste las contratuercas especiales (44 y 45) hasta que los orificios
gueden alineados.

Align these holes.

Alignez les trous.

Diese Bohrungen
aufeinander ausrichten.

Alinee estos orificios.

ID# M880924 06/06 30



Secure back bracket (46) fully to backboard by inserting bolts (51) through upper holes in back bracket (46),
Add washers (6) and nuts (61) to bolts (51).
Tighten nuts (61) completely.

Fixez complétement le support arriere (46) sur le panneau en insérant les boulons (51) dans les trous
supérieurs du support arriére (46) ; ajoutez les rondelles (6) et les écrous (61) aux boulons (51). Serrez les
écrous (61) a fond.

Die hintere Halterung (46) vollstandig an der Korbwand befestigen. Hierzu die Schrauben (51) durch die
oberen Bohrungen der hinteren Halterung (46) einsetzen und mit den Unterlegscheiben (6) und Muttern (61)
sichern. Die Muttern (61) fest anziehen.

Asegure completamente el soporte posterior (46) en el respaldo insertando los pernos (51) a través de los
orificios superiores del soporte posterior (46), afiada las arandelas (6) y las tuercas (61) a los pernos (51).
Apriete completamente las tuercas (61).

31 06/06 ID# M880924




First, test fit spacer (48) into back bracket (46) and Carefully rock in a circular motion to ream out any excess
paint from holes if necessary. Insert spacer (48) through bottom holes in board bracket (46) and inner bracket
(47).

Tout d'abord, testez I'ajustement de l'entretoise (48) dans le support arriére (46) et basculez-la avec précaution
en tournant doucement pour retirer I'excédent de peinture des trous, si nécessaire.Insérez I'entretoise (10) dans
les trous inférieurs du support de panneau (46) et du support interne (47).

Das Abstandstiick (48) zur Probe in die hintere Halterung (46) einsetzen und es vorsichtig in einer
Kreisbewegung hin- und herbewegen, um eventuelle Farbriickstdnde aus den Bohrungen zu entfernen, sofern
dies erforderlich ist. Das Abstandsstiick (48) in die unteren Bohrungen der Korbwandhalterung (46) und der
Innenhalterung (47) einsetzen.

Primero, pruebe el ajuste del separador (48) en el soporte posterior (46) y cuidadosamente hagalo girar para
eliminar el exceso de pintura de los orificios, 9. si es necesario.Inserte el separador (48) a través de los orificios
inferiores del soporte del tablero (46) y del soporte interno (47).

B

NOTE: / REMARQUE :
HINWEIS: / NOTA:

Ends of spacer (48) should be flush on both sides of board
Les extrémités de l'entretoise (48) doivent étre plaquées
des deux cbtés du support du panneau (46).

Die Enden des Abstandsstiicks (48) sollten an beiden
Seiten der Korbwandhalterung (46) biindig abschliel3en.

Los extremos del separador (48) deben estar al ras en
ambos lados del soporte del tablero (46).

bracket (46).

Spacer flush

with bracket Spacer flush with

bracket
Entretoise
plaquée contre [ Entretoise plaquée
le support contre le support
Abstandsstiick m m Abstandsstiick
schlieft biindig [— (@) @ —— schliegt bundig
mit Halterung JE I.f ! mit Halterung ab
ab Z 7
/ / Separador
Separador 48 nivelado con el
nivelado con el 46 soporte
soporte
ID# M880924 06/06 32




Then, install bolt (50), washers (6), and nut (33) through spacer (48) and tighten
completely.

Ensuite, enfilez le boulon (50), les rondelles (6) et I'écrou (33) dans I'entretoise
(48), puis serrez a fond.

AnschlieRend die Schraube (50) mit Unterlegscheiben (6) und Mutter (33) durch
das Abstandsstlick (48) fihren und festziehen.

Luego instale el perno (50), las arandelas (6) y la tuerca (33) a través del
separador (48) y apriete completamente.

(@ @1

% W v Yo7 0 S — 7

33 06/06

ID# M880924



LEVELING AND TENSION ADJUSTING INSTRUCTIONS:
INSTRUCTIONS DE MISE A NIVEAU ET DE REGLAGE DE TENSION :

HINWEISE ZUR BEGRADIGUNG UND SPANNUNGSEINSTELLUNG:
INSTRUCCIONES DE NIVELACION Y DE AJUSTE DE LA TENSION:

Place level on rim (39) and adjust nut (44) until
level. Tighten nut (45) to set rim tension for
playing.

Placez un niveau sur le cerceau (39) et réglez
I'écrou (44) jusqu’a la mise a niveau. Serrez
I'écrou (45) pour régler la tension du cerceau
pour le jeu.

Eine Wasserwaage auf den Korbrand (39) legen O
und die Mutter (44) soweit einstellen, bis der CJ @ CJ @
LG A4

Korbrand gerade ist. Die Mutter (45) anziehen,
um die Korbrandspannung fur den Spielbetrieb
einzustellen.

0%

Coloque el nivel en el borde (39) y ajuste la
tuerca (44) hasta que quede nivelada. Apriete la
tuerca (45) para ajustar la tensién del borde para
el juego.

Adhere leveling and tension adjusting label (56) to inside
of rim cover plate (54).

Collez I'étiquette de mise a niveau et de réglage de
tension (56) a l'intérieur de la plaque de protection du
cerceau (54).

Das Begradigungs- und Spannungseinstellungsetikett
(56) an der Innenseite der Korbrandabdeckplatte (54)

anbringen. \\ (
>

Adhiera la etiqueta de nivelacién y de ajuste de la 56
tension (56) en el interior de la placa de cobertura del
borde (54) LDGEEFVEiILC?I;MLYOOSEN THESE NUTS
(e}

I?OUR ETTRE LE CERCEAU

A NI\{EFU SERREZ OU DES EZ

CES ECROUS.

N TO ADJUST RIM TENSION ,
TIGHTEN OR LOOSEN THESE NUTS
y

POUR REGLER LA TENSION DU Z )

CERQEFU SERREZ OU DESSERREZ

CES ECRQUS.

ID# M880924 06/06 34



@ Apply logo label (57) to cover plate (54). Install cover plate (54) on rim (39) using self tapping
screws (55) as shown (note orientation of cover plate).

Appliquez I'étiquette du logo (57) sur la plague de protection (54). Installez la plaque de protection (54)
sur le cerceau (39) a l'aide des vis autotaraudeuses (55), comme illustré (notez I'orientation de la plaque
de protection).

Den Logo-Aufkleber (57) an der Abdeckplatte (54) anbringen. Die Abdeckplatte (54) mit
Schneidschrauben (55) wie abgebildet am Korbrand (39) anbringen (Ausrichtung der Abdeckplatte
beachten).

Aplique la etiqueta del logotipo (57) en la placa de cobertura (54). Instale la placa de cobertura (54) en
el borde (39) usando tornillos autorroscantes (55) como se muestra (note la orientacién de la placa de
cobertura).

NOTE:

3 REMARQUE:
L HINWEIS:

NOTA:

Cover plate (54) will fit INSIDE back bracket.

La plaque de protection (54) logera a
I'INTERIEUR du support arriére.

Die Abdeckplatte (54) passt IN die hintere
Halterung.

La placa de cobertura (54) cabrda DENTRO
del soporte posterior.

35 06/06 ID# M880924



Install net (40).

Installez le filet (40).

A
Das Netz (40) anbringen. O f

Instale la red (40).

Official rim height is
10-0’ (3.05 m) from top
of rim to playing
surface.

®

ID# M880924 06/06

36




Position looped end of height adjustment crank (30) onto hook as shown. Rotate crank handle to raise or lower

backboard. View label (20) to determine approximate backboard height.

Placer I'extrémité avec boucle de la manivelle (30) sur le crochet
comme indiqué. Tourner la manivelle pour monter ou descendre le

panneau. Vérifier la hauteur au moyen de
I'étiquette (20).

Das schleifenférmige Ende der Kurbel (30) wie

gezeigt Uber den Haken schieben. Zum Anheben

oder Absenken der Riickwand den Kurbelgriff
drehen. Siehe Schild (20) zur Bestimmung der
ungeféahren Ruckwandhéhe.

Coloque en el gancho el extremo de la manivela
gue tiene el ojal (30), como se muestra. Gire la
agarradera de la manivela para elevar o bajar el
respaldo. Revise la calcomania (20) para
determinar la altura aproximada del respaldo.

AR

Store crank out of reach of children. Do not allow
children to adjust height without adult
supervision could result in serious bodily harm
and/or property damage.

Rangez la manivelle hors de portée des enfants.
Ne laissez pas les enfants régler la hauteur sans
la supervision d'un adulte car ils risquent
d'encourir des blessures graves et/ou
d'endommager vos biens.

Die Kurbel an einem vor den Zugriff durch Kinder
sicheren Platz aufbewahren. Kindern darf die
Hohenverstellung nur unter der Aufsicht von
Erwachsenen gestattet werden. Andernfalls
kénnen schwere Verletzungen und/oder
Sachschaden die Folge sein.

Almacene la manivela lejos del alcance de los
nifios. No permita que los nifios ajusten la altura
sin supervision de los adultos , ya que podria
ocurrir unalesion corporal grave y/o dafios a la
propiedad.

Height Adjustment

g)
] ©
© ©
© L)
©
© 20
©
9
MO | 2l >
NOTE:
g REMARQUE:
HINWEIS:
- NOTA:

If height adjustment is difficult to operate,
you may have over tightened the areas
indicated.

Si le systeme de réglage de la hauteur ne
fonctionne pas correctement, il se peut que
I'on ait trop serré aux emplacements
indiqués.

Falls sich die Hoheneinstellung nur schwer
bedienen la3t, haben Sie die angezeigten
Stellen méglicherweise zu fest angezogen.

Si es dificil operar el mecanismo de ajuste
de altura, es posible que haya apretado
demasiado en las areas que se indicaron.

37

06/06

ID# M880924



Apply height adjustment label (34) to front of pole as shown.

Collez I'étiquette d'échelle de hauteur (34) sur I'avant du poteau,
comme illustré.

NOTE:
REMARQUE:
HINWEIS:

~ NOTA:

ohenkleber (34) wie gezeigt an der Vorderseite der Stange
anbringen.

Aplique las calcomanias de altura (34) en el frente del poste como
se muestra.

Regulation rim height is 10 feet (3.05m).

La hauteur réglementaire du cerceau est 3,05
m (10 pieds).

Die offizielle Korbrandh6he betragt 3,05 m
(10 FuR).

La altura reglamentaria del borde es de
3.05m (10 pies).

10 feet
(3.

HEIGHT ADJUSTMENT

/
f

REGLAGE DE LA HAUTEUR

/

TO ADJUST BACKBOARD:

Position looped end of

crank onto hook as shown.
Rotate crank handle to
raise or lower backboard.

201248 2/99

HOHENEINSTELLUNG

POUR REGLER LE PANNEAU :

Positionnez I'extrémité a
anneau de la manivelle sur
le crochet, comme illustré.
Tournez la poignée de la
manivelle pour relever ou
abaisser le panneau.

FR201248 2/99

05 m)

VERFAHREN ZUR KORBWANDEINSTELLUNG:

Das Schlaufenende der Kurbel
wie gezeigt tiber den Haken
legen. Den Kurbelgriff zum
Anheben oder Absenken der
Korbwand drehen.

GE201248 2/99

$

Coloque el extremo de la
manivela que tiene un bucle
en el gancho como se
muestra. Rote el mango de la
manivela para subir o bajar el
respaldo.

SP201248 2/99

ID# M880924 06/06 38




I A R

=

W NNDNDNNNNNMNNNRPRPRPRPRPRPEPRPEPRPERPRRPRPPER
O WO ~NOOUPA~AWNPEPOOO~NOOGMWNDNIPEO

PARTS LIST - See Hardware Identifier

Qty. Part No. Description

P NNMNNRPNRNRERRR

FR901757 Top Pole Section
FR901874 Middle Pole Section, Flared End
FR918215 Bottom Pole Section

206500
203063
203232
206512
206252
202872
213639
206899
206502
214050
213635
901833
916277
916276
213637
213630
211236
805231
206234
214597
216275
201651
908439
213798
213628
251010
806259

Ground Sleeve, Square

Lock Nut, Hex Head, 3/8-16
Washer, Flat, 3/8 x 3/4 O.D.
Clamp, V-shaped

Bolt, Hex Head, 3/8-16 x 1” Long
Drill Bit, 3/16

Screw, Tap, 1/4 x 3/4” Long

Pole Cap, Square

Clamp Cover

Bolt, Hex Head, 1/2-13 x 7-1/4” Long
Washer, 1/2 I.D.

Elevator Tube

Jack Support Plate, (Right)

Jack Support Plate, ( Left)

Nylon Lock Nut, Hex, 1/2-13

Bolt, Hex Head, 1/2-13 x 5” Long
Decal, Height Indicator

Screw Jack

Cover, Height Indicator

Bolt, Hex Head, 1/2-13 x 1" Long
Spacer, 3/4 O.D. x 4-9/16" Long
Spacer, Plastic, 1/4” Thick
H-Frame Support Bracket

Bolt, Hex Head, 5/16-18 x 1.5” Long
Nut, Flange, 5/16-18

Bolt, Hex Head, 1/2-13 x 7.5” Long
Crank, Height Adjustment

‘Ite

31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47
48
49
50
51
52
53
54

55
56

57
58
59
60
61

ooooQ0 00O O0OoOoO0OOoOob0 ODoOoOoobooogogooo gooo K

* You may have extra parts with this model.

ANEDNPR = N P NDNNBADNDNDNPRE P NDNNNMNNNRPRERPPAAEREDNDDN P MAEDN IS

O
QO
=
—
|

O

203274
205457
213063

201248
FR201248

90096401
205429

224622

20260401
202602
203017
202636
203795

90808703
91808703

10808501
20252301
202603
203439
201611
200484
202601
90808603
91808603
220140
202531
FR202531

600036
903601
203474
203100

Description

Foam Square

Foam Stripping, Roll

Nylon Insert Lock Nut, 3/8-16
Label, Height Adjustment

Bracket, Backboard Support
Spacer, .75 x 4.41” Long
Backboard

Bolt, Hex Head, 3/8-16 x 1.75” Long
Rim

Net

Bolt, Carriage 3/8-16 x 4.75” Long
Lock Washer

Hex Nut, 3/8-16

Special Nut, Locking
Special Nut

Back Bracket - Red

Back Bracket - Pumpkin
Inner Bracket, Zinc

Spacer

Washer, Nylon

Bolt, Hex, 3/8-16 x 6” Long
Bolt, Hex, 5/16-18 x 3" Long
Spring, Zinc

Washer, Flat

Cover Plate - Red

Cover Plate - Pumpkin
Screw, Self Tapping

Label, Tension and Leveling

Label, Logo

Rebar Centering Spacer
Rebar

Washer, 1/2”

Nut, Hex Flange, 5/16-18

39

06/06 ID# M880924



LISTE DES PIECES - Voir légende

M Article Quantité No.Piéce Description M Article Quantité No.Piéce Description
O 1 1 FR9O01757 Section de poteau supérieure O 31 2 203274  Carré de mousse
o 2 1 FR901874 Section de poteau centrale, O 32 1 205457 Bande de mousse, rouleau
extrémité évasée O 33 4 213063  Contre-écrou en nylon, 3/8-16
o 3 1 FR918215 Section de poteau inférieure O 34 1 201248  Etiquette, échelle de hauteur
O 4 1 206500 Manchon de fixation au sol, carré FR201248
O 5 2 203063 Ecrou de blocage, six pans, 3/8 x O 35 2 90096401  Support de panneau
16 O 36 2 205429 Entretoise, .75 x 4.41” Long
O 6 12 203232 Rondelle, plate, D.E. 3/8 x 3/4 O 37 1 Panneau
o 7z 2 206512  Collier de serrage, en V O 38 4 224622  Boulon, six pans, 3/8-16 x 1.75
O 8 2 206252 Boulon, six pans, 3/8-16 x 1 long. long.
O 9 1 202872  Trépan, 3/16 O 39 1 Cerceau
O 10 2 213639 Vis, taraudage, 1/4 X 3/4 O 40 1 Filet
O 1 1 206899 Capuchon de poteau, carré O 4 2 20260401 Boulon, téte bombée et collier
O 12 1 206502  Capuchon du collier de serrage carre, 3/8-16 x 4-3/4 long
O 13 3 214050  Boulon, six pans, 1/2-13 x 7-1/4 0 42 2 202602  Rondelle d'arrét
long. O 43 2 203017 Ecrou a 6 pans, 3/8-16
0O 14 20* 213635 Rondelle, D.1. 1/2 O 44 2 202636 Ecrou spécial, arrét
O 15 4 901883  Tube du systéme élévateur O 45 2 203795  Ecrou, spécial 3/8-NC
O 16 1 916277 Plague de fixation de vérin, O 46 1 90808703 Support arriere - Rouge (ou)
(gauche) 91808703  Support arriére - Orange
O 17 1 916276 Plaque de fixation de vérin, (droite) [ 47 1 10808501 Support interne - Zinc
O 18 8* 213637 Ecrou de blocage, six pans, 1/2-13 [ 48 2 20252301 Entretoise
O 19 1 213630 Boulon, six pans, 1/2-13x5long. [ 49 2 202603 Rondelle nylon
O 20 1 211236 Autocollant, indicateur de hauteur [ 50 2 203439 Boulon, 6 pans, 3/8-16 x 6” (long)
0o 21 1 805231 Vérin a vis O 51 4 201611 Boulon, bride, six pans, 5/16-18 x 3
o 22 1 206234  Protection, indicateur de hauteur (long.)
O 23 2 214597 Boulon, six pans, 1/2-13x1long. 0 52 2 200484 Ressort, zinc
O 24 1 216275  Spacer, 3/4 O.D. x 4-9/16 0 53 2 202601  Rondelle, plate
O 25 2 201651  Entretoise, plastique, 1/4 épaiss. 0 54 1 90808603  Plague de protection - Rouge (ou)
0O 26 1 908439 Support en H 91808603 Plaque de protection - Orange
o 27 2 213798 Boulon, six pans, 5/16-18 x 1.5 0 55 2 220140  Vis autotaraudeuse
Long. O 56 1 202531  Etiquette de tension et de mise a
O 28 2 213628  Ecrou a collet, 5/16 x-18 FR202531  niveau
O 29 2 251010  Boulon, six pans, 1/2-13x 7.5long. = 57 1 Etiquette, logo
O 30 1 806259  Manivelle, réglage de la hauteur 0 S8 2 600036 Pince, plastique, support de barre
d'armature
O 59 1 903601 Barre d'armature
O 60 2 203474 Rondelle, 1/2
O e61 4 203100 Ecrou, bride & six pans, 5/16-18
* Avec ce modele il peut y avoir des pieces supplementaires.s
ID# M880924 06/06 40



TEILELISTE - Siehe Teileschllussel

M Artikel Menge Tel-Nr. Bezeichnung M Artikel Menge Tel-Nr. Bezeichnung
O 1 1 FR901757 Oberes Stangenteil O 31 2 203274 Schaumstoffviereck
O 2 1 FR901874 Mittleres Stangenteil mit konisch O 32 1 205457 Schaumstoffstreifen, Rolle
enweitertem Ende O 33 4 213063 Nylon-Einschraubgegenmutter, 3/8-16
0o 3 1 FR918215 Unteres Stangenteil O 34 1 201248 Hoheneinstellkleber
O 4 1 206500 Bodenmuffe, viereckig FR201248
O 5 2 203063 Sechskantgegenmutter, 3/8 x 16 O 35 2 90096401 Korbwandstitzklammer
O 6 12 203232 Unterlegscheibe, flach, 3/8 x 3/4 O 36 2 205429 Abstandsstiick, .75 AuRendurchmesser x
AufRRendurchmesser 4.41
o 7 2 206512 Klemme, V-formig 0o 37 1 Korbwand
O s 2 206252 Sechskantkopfschraube, 3/8-16 x 1 Lange [1 38 4 224622 Sechskantkopfschraube, 3/8-16 x 1.75
O o9 1 202872 Bohreinsatz, 3/16 Lange
O 10 2 213639 Schneidschraube, 1/4 X 3/4 0 39 1 Korbrand
O 11 1 206899 Stangenkappe, viereckig I ) 1 Netz
O 12 1 206502 Abdeckung des Klemmenaufbaus O 4 2 20260401 SchloRschraube, 3/8-16 x 4-3/4 Lange
O 13 3 214050 Sechskantkopfschraube,1/2-13 x 7-1/4 O 42 2 202602 Sicherungsscheibe
Lange O 43 2 203017 Sechskantgegenmutter, Flanschmultter,
O 14 20* 213635 Unterlegscheibe, 1/2 Innendurchmesser 3/8-16
O 15 4 901883 Elevator Tube O 44 2 202636 Spezial-Sicherungsmutter
O 16 1 916277 Schraubenheberstiitzplatte, (Links) O 45 2 203795 Spezialmutter, 3/8-NC
O 17 1 916276 Schraubenheberstiitzplatte, (Rechts) 0 46 1 90808703 Hintere Halterung - rot (oder)
O 18 8% 213637 Sechskantgegenmutter, 1/2-13 91808703 BHintere Halterung (orange)
0o 19 1 213630 Sechskantkopfschraube, 1/2-13x 5 Lange 1 47 1 10808501 Innenhalterung - Zink
O 20 1 211236 Aufkleber, Hohenanzeige 0 48 2 20252301 Abstandsstlick
o 21 1 805231 Schraubenheber O 49 2 202603 Nylon-Unterlegscheibe
o 22 1 206234 Hohenanzeigeabdeckung O 50 2 203439 Sechskantschraube 3/8-16 x 6” Lange
0O 23 2 214597 Sechskantkopfschraube, 1/2-13 x 1 Lange O 51 4 201611 S_(_echskant-Flanschschraube, 5/16-18 x 3
O 24 1 216275 Abstandsstick, 3/4 AuRendurchmesser x Lange )
4-9/16 O 52 2 200484 Feder, Zink
O 25 2 201651 Abstandsstiick, Plastik, 1/4 Dicke O 53 2 202601 Flache Unterlegscheibe
O 26 1 908439 Halterung, H-férmiger Rahmen O 54 1 90808603 Abdeckplatte - rot (oder)
O 27 2 213798 Sechskantkopfschraube, 5/16-18 x 1.5 91808603 Abdeckplatte - orange
Lange O 55 2 220140 Schneidschraube
o0 28 2 213628 Flanschmutter, 5/16 x 18 O 56 1 202531 Spannungs- und Begradigungsetikett
O 29 2 251010 Sechskantkopfschraube, 1/2-13 x 7.5 FR202531
Lange o 57 1 Logo-Aufkleber
0O 30 1 806259 Héheneinstellkurbel O 58 2 600036 Versteifungsstangen-Halteclip, Plastik
O 59 1 903601 Versteifungsstange
O 60 2 203474 Unterlegscheibe, 1/2
O 61 4 203100 Sechskant-Flanschmutter, 5/16-18
* Bei diesem modell kbnnen extrateile vorhanden sein.

41 06/06 ID# M880924



LISTA DE PIEZAS - Vea el identificador de herraje

™ Articulo Cant. No.de Piéza Descripcién ™ Articulo Cant. No.de Piéza Descripcién
O 1 1 FR901757  Seccion superior del poste O 31 2 203274  Cuadro de espuma
O 2 1 FR901874  Seccion media del poste, extremo O 32 1 205457 Rollo de cinta de espuma
ensanchado O 33 4 213063  Nylon-Einschraubgegenmutter, 3/8-16
(W 3 1 FR918215  Seccion inferior del poste O 34 1 201248  Etiqueta, ajuste de la altura
O 4 1 206500 Camisa del piso, cuadrada FR201248
O 5 2 203063 Contratuerca, hexagonal 3/8 x 16 O 35 2 90096401 taffa di supporto del tabellone
O 6 12 203232  Arandela plana, 3/8 x 3/4 D.E. O 36 2 205429 Espaciador, .75 D.E. x 4.1
O 7 2 206512 Abrazadera, en forma de V O 37 1 Respaldo
O 8 2 206252 Perno, cabeza hexagonal, 3/8-16 x 1 [ 38 4 224622 Perno, cabeza hexagonal, 3/8-16 x
de longitud 1.75 de longitud
O 9 1 202872 Broca, 3/16 O 39 1 Borde
O 10 2 213639 Tornillo, roscado, 1/4 X 3/4 O 40 1 Red
O 11 1 206899 Tapa del poste, cuadrada O 41 2 20260401 Perno, cabeza de carro, 3/8-16 x 4-
o 12 1 206502  Perno, cabeza hexagonal, 1/2-13 x 7- 3/4 de largo
1/4 de longitud O 42 2 202602 Arandela de seguridad
O 13 3 214050 Perno, cabeza hexagonal, 1/2 x 7-1/4 [ 43 2 203017 Tuerca , Hexagonal, 3/8-16
O 14 20* 213635  Arandela, 1/2 D.I. O 44 2 202636  Tuerca especial, de fijacion
O 15 4 901883  Tubo del elevador O 45 2 203795  Tuerca, especial 3/8-NC
O 16 1 916277 Placa de soporte del gato, (izquierda) [ 46 1 90808703 Soporte posterior, rojo (0)
o 17 1 916276  Placa de soporte del gato, (derecha) 91808703  Soporte posterior, calabaza
O 18 8x 213637  Contratuerca, hexagonal, 1/2-13 o 47 1 10808501  Soporte interior, zinc
O 19 1 213630  Perno, cabeza hexagonal, 1/2-13x5 [ 48 2 20252301 Separador
de largo O 49 2 202603  Arandela de nilon
O 20 1 211236 Calcomania, indicador de altura O 50 2 203439 Perno hexagonal, 3/8-16 x 6” de
o 21 1 805231  Gato de tomillo longitud
O 22 1 206234 Cubierta, indicador de altura O 51 4 201611 Perno de brida hexagonal, 5/16-18
O 23 2 214597  Perno, cabeza hexagonal, 1/2-13 x 1 x 3 de longitud
de longitud O 52 2 200484  Resorte, zinc
O 24 1 216275  Espaciador, 3/4 D.E. x 4-9/16 O 53 2 202601  Arandela, plana
O 25 2 201651  Separador de plastico, 1/4 de grueso [ 54 1 90808603 Placa de cobertura, roja (0)
O 26 1 908439  Soporte de la estructura en H 91808603  Placa de cobertura, calabaza
o 27 2 213798  Pemo, cabeza hexagonal, 5/16-18x - 55 2 220140  Tornillo autorroscante
1.5 de largo O 56 1 202531 Etiqueta de tension y de nivelacion
O 28 2 213628  Tuerca, brida, 5/16 x-18 FR202531
O 29 2 251010  Perno, cabeza hexagonal, 1/2-13 x o s7 1 202531  Etiqueta, logotipo
7.5 de longitud O 58 2 600036 Sujetador, plastico, sujetador de la
O 30 1 806259  Manivela, ajuste de la altura barra de refuerzo
O 59 1 903601 Barra de refuerzo
O 60 2 203474  Arandela, 1/2
O 61 4 203100  Tuerca, brida hexagonal, 5/16-18
* Puede haber piezas adicionales en este modelo

ID# M880924 06/06 42



HARDWARE IDENTIFIER (BOLTS AND SCREWS)
IDENTIFICATION DES PIECES (BOULONS ET VIS)
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (BOLZEN UND SCHRAUBEN)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (PERNOS Y TORNILLOS)

- #13 (3)

#29 (2)

:
A E— o
Q ‘\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ e €

43 06/06 ID# M880924



HARDWARE IDENTIFIER (NUTS AND WASHERS)
IDENTIFICATION DES PIECES (ECROUS ET RONDELLES)

BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (MUTTERN UND UNTERLEGSCHEIBEN)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (TUERCAS Y ARANDELAS)

N
W\
\
o
#18 (8) #14 (20)*
( N
\
#6 (12)
#42 (2)
#44 (2) @ @
#53 (2) #60 (2)

HARDWARE IDENTIFIER (STEEL SPACERS)
IDENTIFICATION DES PIECES (ENTRETOISES EN ACIER)

BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (ABSTANDSSTUCKE AUS STAHL)
IDENTIFICADOR DEL HERRAJE (ESPACIADORES DE ACERO)

#24 (1)

ID# M880924 06/06 44



HARDWARE IDENTIFIER (PLASTIC SPACERS, CAPS, CLIPS AND OTHER)
IDENTIFICATION DES PIECES (ENTRETOISES EN PLASTIQUE, CAPUCHONS, PINCES ET AUTRES)
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (ABSTANDSSTUCKE, KAPPEN UND CLIPS AUS KUNSTSTOFF UND SONSTIGE TEILE)
IDENTIFICADOR DEL HERRAJE (ESPACIADORES DE PLASTICO, TAPAS, SUJETADORES Y OTROS)

#49 (2)
#36 (2) O() i
#25 (2
#52 (2)

45 06/06 ID# M880924



